
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 812 del 08/07/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 200 del 08/07/2019 
REGISTRO GENERALE N. 812 del 08/07/2019 
 
 
 
OGGETTO: ACCERTAMENTO TECNICO PREVENTIVO FP GROUP - NOMINA CONSULENTE DI PARTE 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 08/07/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 08/07/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 812 del 08/07/2019 

Premesso, 

Che innanzi al Tribunale di Lecce è pendente il giudizio proposto contro il Comune di Tricase da 

FP Group  per ottenere il risarcimento dei danni dovuti a cedimenti strutturali con conseguente 

danneggiamento degli impianti fotovoltaici di proprietà della ditta; 

 

Che il legale di fiducia di questo Ente - Avvocato Francesco Romano - con nota del 30 Giugno 

2019, acquisita al prot. 10794 del 02.07.2019, ha comunicato  che il Presidente del Tribunale, in 

occasione dell’Udienza del 28 Giugno u.s., ha disposto l’accertamento tecnico preventivo fissando 

la data di avvio delle operazioni peritali per il giorno 9 Luglio 2019; 

 

Che con la stessa nota l’avv. Romano ha chiesto, pertanto, il nominativo del professionista che 

possa svolgere l’attività di consulenza tecnica di parte nell’interesse del Comune nel corso del citato 

procedimento; 

 

Ritenuto di dover nominare il CTP individuando allo scopo l’Ing. Raffaele Dell’Anna – Presidente 

dell’Ordine degli Ingegneri di Lecce, che per conto di questa Amministrazione  si è già occupato del 

crollo dell’ACAIT, poichè incaricato dall’ing. Vito Ferramosca con Determina n. 159 del 

12.02.2019 per “Rilievo dello stato di danno, la supervisione delle indagini relative al rilievo 

materico costruttivo e alla caratterizzazione meccanica dei materiali, valutazione della sicurezza 

sismica LVI e studio di fattibilità tecnico-economica degli interventi di miglioramento sismico 

dell’immobile comunale ex ACAIT”; 

 

che, sentito per vie brevi, l’Ing. Dell’Anna si è dichiarato disponibile a svolgere l’incarico verso il 

compenso quantificato ai sensi dell’art. 35 del D. M. 140/2012 di € 3.000,00 oltre accessori; 

 

Acquisito dall'ANAC il seguente CIG: ZAB2940C08; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo  verificato: 

il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

la correttezza e regolarità della procedura; 

la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Prendere atto della nota  dell’Avv. F. Romano –  legale di fiducia nel giudizio proposto 

contro il Comune di Tricase da FP Group, con la quale comunica la data  di svolgimento 

delle operazioni peritali  da parte del CTU  della controparte Ing. Paolo De Masi - fissata per 

il  9 Luglio p.v. - e nominare, per le ragioni espresse in narrativa, come consulente di parte 

l’Ing. Raffaele Dell’Anna per un  compenso di euro 3.000,00 oltre oneri di legge per un 

totale di € 3.806,40. 

 

2) Impegnare  la somma complessiva di € 3.000,00 oltre IVA e CAP, per complessivi € 

3.806,40, sul cap. 300 - Art.0, Miss 01, Prog. 11, AC Tit 1, Macr.03, Piano dei Conti  

1.03.02.11.006, del bilancio di previsione finanziario 2019/2021, annualità 2019, approvato 

con delibera  C.C.  n. 24 del 9.5.2019.  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 812 del 08/07/2019 

3) Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto incarico è stato 

attribuito il seguente CIG: ZAB2940C08. 

 

PMR/im 

                             Il Responsabile del Servizio 

                           Dott.ssa M. Rosaria PANICO 
 

 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 812 del 08/07/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


